године до краја

Првог светског рата 1918. године.

У Србији су цивилни безбедносно-обавештајни послови први пут институционално

организовани Законом о допуни и измени устројства Централне државне управе

("Српске новине – Службени дневник Краљевине Србије", број 227 од 8/20. октобра

1899. године). Овим законом, који је усвојен 5/17. октобра 1899. године на заседању

Народне скупштине одржане у Нишу, у оквиру Министарства унутрашњих дела

формирано је Одељење за поверљиве полицијске послове, са задатком "да се стара за

одржавање унутрашњег државног поретка и опште земаљске безбедности".

Делокруг рада овог одељења обухватао је обавештајне и контраобавештајне